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صالحی امیری از انتخابات ریاست 
کمیته ملی کناره گیری می کند؟

یادداشت
سیاست یک بام و دو هوای وزارت ورزش! روز

کولی بالی به ایران نیامد
موسی کولی بالی بعد از پایان نیم فصل اول با مرخصی گرفتن از کادر فنی به کشورش بازگشت تا کنار خانواده اش باشد. 
قرار بود او سه شــنبه گذشته به ایران برگردد تا تمریناتش را با استقلال خوزستان شروع کند اما همچنان در تمرینات 

غایب است. دلیل این مسئله هم چیزی نیست جز مطالبات او از استقلال خوزستان. 

مکانی و انتشار دوباره عکس های دردسرساز
سوشا مکانی هنوز هم به انتشار عکس های جنجالی عادت دارد و باز هم در صفحه شخصی و خصوصی خود عکس های 
حاشیه ساز از خود منتشر می کند. مکانی در نیم فصل دوم در لیگ برتر بازی خواهد کرد اما مشخص نیست با ادامه این 

روند و انتشار عکس های جنجالی آیا باز هم کمیته اخلاق به پرونده این بازیکن ورود می کند یا نه.

ایــن روزها وزیــر ورزش، مدیر روابط 
عمومــی وزارت ورزش و سرپرســت 
موقت پرسپولیس همه وعده از یک سوپر خبر خوش 
برای پرســپولیس و هواداران این تیم می دهند. وقتی 
واژه سوپر خبر خوش را می شنویم اولین چیزی که در 
زمینه پرونده پرســپولیس در ذهنمان تداعی می شود 
رفع محرومیت نقل وانتقالاتي پرسپولیس و یا بخشش 
غرامت ۴ میلیارد توماني از سوی باشگاه ترکیه ای است 
امــا آیــا واقعــا مذاکــرات دیپلماســی و پادرمیانی 
رئیس جمهور و به دنبال آن دخالت اردوغان به عنوان 
مرد اول کشــور ترکیه می تواند تغییر حکم فیفا را به 
دنبال داشته باشد؟! شاید بهتر باشد پاسخ این سوال را 
با یک سوال دیگر بدهیم. اگر فیفا تا این اندازه در قید 
و بند سیاســت و مذاکــرات دیپلماســی بود چطور 
فلورنیتنو پرز با آن قدرت سیاسی خود به عنوان رئیس 
باشــگاه رئال نتوانســت جلوی محرومیت تیمش را 
بگیرد؟! چطور مالک باشــگاه چلسی به عنوان یکی از 
قدرت های سیاسی کشور روسیه همیشه تابع قوانین 
فیفاســت و چطور نمی تواند از رابطه دوستانه خود با 
پوتین در مســائل ورزشی اســتفاده کند؟! فیفا حکم 
خــودش در خصوص پرونده پرســپولیس و باشــگاه 
ترکیــه ای را صادر کرده و حتــی در صورت توافق 2 
باشگاه این حکم به قوت خود باقی خواهد ماند. با توجه 
به قوانین فیفا 2 باشگاه پرسپولیس و ریزه اسپور فقط و 
فقط می توانند بر ســر غرامــت ۴ میلیاردی که طبق 
حکم فیفا طارمی و پرسپولیس باید به شکل تضامنی 

بپردازند، تفاهم کنند. یعنی بر سر نحوه پرداخت این ۴ 
میلیارد تومان و این که آیا به صورت قســطی باشد به 
طوری که به باشگاه فشــار نیاید، امکان توافق وجود 
دارد. بر اســاس بررســی های کارشناســان حقوقي، 
محرومیت پرســپولیس در 2 پنجــره نقل وانتقالاتی 
رفع شدنی نیست و حال اگر اتفاق و توافقی شده باشد 
که منجر به رفع محرومیت هم شــده باشــد باید به 
گرشاسبی تبریک ویژه گفت! در غیر این صورت باید 
بپذیریم که ســوپر خبر خوشی در کار نیست و برای 
گرفتن یک تخفیف جزئی و یا اقســاطی کردن مبلغ 
غرامت نیازی به روابط دیپلماسی نبوده است. روابطی 
که از مذاکره سلطانی فر با اردوغان در تهران آغاز شد. 
زمانی که اردوغان به تهران آمده بود به گفته گرشاسبی 
وزیــر ورزش از ایــن فرصــت اســتفاده کــرده و از 
رئیس جمهور ترکیه برای مساعدت در خصوص پرونده 
پرسپولیس قول گرفته اســت. در جلسه مسئولان 2 
باشگاه نیز گرشاسبی در هتل محل مذاکره با پادرمیانی 
نهاوندیان مشــاور ظریف توانسته است چند دقیقه ای 
وزیر امور خاجه را پای میز مذاکره بکشاند.هر چند که 
ظریف دخالتی در روند مذاکرات نداشــته اما مسلما 
حضور چنــد دقیقه ای او باعث شــده تا مســئولان 
ریزه اسپور تا حدود زیادی از مواضع خود کوتاه بیایند و 
به ادعای منابع آگاه در باشــگاه پرسپولیس به طرف 
ایرانی خود تخفیف ویژه ای بدهند. به نقل از تسنیم این 
تخفیف ویژه جریمه 782 هزار یورویی پرسپولیس را به 

50 هزار یورو رسانده است!

میانجی گری اردوغان برای تخفیف بزرگ پرسپولیس از باشگاه ترکیهای؟!

پای ظریف هم به پرونده پرسپولیس باز شد
رقابت بین باشگاه های استقلال و پرسپولیس باعث شده 
تا این 2 تیم در هر شــرایطی که باشند کری های بین 
هوادارانشان به گوش برسد؛ کری هایی که گاهی فراتر 
هم می رود و بین مدیران هر 2 باشــگاه انجام می شود. 
اگر بخواهیم دربــاره این موضوع به 2 نفر رجوع کنیم 
بدون شــک نام امیر عابدینی و علی فتح ا... زاده مدیران 
اسبق باشــگاه های پرسپولیس و استقلال روی زبانمان 
می چرخد که با تلاش های خود، بارها و بارها بمب های 
نقل وانتقالاتــی فوتبال ایــران را ترکاندند. گزینه هایی 
نظیــر مهدی هاشمی نســب، داود سیدعباســی، علی 
اکبریان و نیکبخت واحدی تمــام یاغی هایی بودند که 
تیم های خــود را به مقصد حریف ســنتی خود ترک 
کردند. فوتبالیســت هایی که هر وقت پای صحبت های 
آن ها می نشینیم از آن تصمیم صحبت می کنند. مهدی 
هاشمی نســب درباره این موضوع صحبت های زیادی 
دارد امــا وی در گفت وگــوی کوتاه خود با خراســان 
می گوید: »حدود 17 سال از جابه جایی ام از پرسپولیس 
به اســتقلال می گذرد اما هنوز هــم درباره آن صحبت 
می شــود و مردم در کوچه و خیابان درباره اش ســوال 
می پرســند.« اما بد نیســت بدانید موضوع جابه جایی 
بازیکن هــا تنها مختص همان هایی که رفتند و نماندند 
نمی شــود. برخی از بازیکنان اســتقلال و پرسپولیس 
پیشنهادات خوبی داشتند اما بنا به دلایل مختلف این 
اتفاق نیفتاد. شاید گل سرســبد آن ها فرهاد مجیدی 
باشــد. او پیش از آنکه به استقلال برود در دفتر باشگاه 
پرسپولیس با امیر عابدینی، مدیرعامل وقت پرسپولیس 
جلسه ای داشت تا ســرخ پوش شود اما سر از استقلال 
درآورد. عابدینی درباره این موضوع اظهار داشته: »وقتی 
فهمیدم استقلالی است گفتم پاشو برو دفتر فتح ...زاده! 

قراردادش را پیش چشم خودش پاره کردم.« این اتفاق 
برای بازیکنانی نظیر ســتار همدانی،  هادی طباطبایی، 
وحید طالب لو و داود سیدعباسی از استقلال تهران هم 
افتاد. مدیران باشــگاه پرسپولیس هم بدشان نمی آمد 
فــرزاد مجیدی را به پرســپولیس ببرنــد. اما تک تک 
ایــن بازیکنان به خاطر فشــار هــواداران و همچنین 
قراردادی که با اســتقلال داشــتند پایبند ماندند و در 
این تیم ماندنی شدند. پژمان جمشیدی، هافبک سابق 
پرســپولیس هم قبل از آنکه از سایپا به این تیم بیاید 
قرار بود ســر از اســتقلال درآورد. او پول خیلی خوبی 
از اســتقلال می گرفت اما به مدیران این باشگاه اعلام 
کرد دلش با پرسپولیس اســت و به استقلال نمی رود. 
وی در این باره اظهار داشــت: »بــه هر حال هر کس 
در برهه زمانی مختلف نیاز به تصمیم گیری های بزرگ 
دارد. درباره این موضوع باید بگویم خوشــحالم با قلبم 
پرسپولیس را انتخاب کردم.« اگر بخواهیم از بازیکنان 
بزرگ دیگر هم نام ببریم می توان به پیشنهاد استقلال 
به ادموند بزیک گفت. پیشــنهادی بسیار عالی که این 
بازیکن آن را قبول نکرد. در حال حاضر نیز زمزمه های 
زیادی درباره 2، 3 بازیکن ســرخابی شــنیده می شود 
کــه از روی ناچار در تیمی بــازی می کنند که خیلی 
دوســتش نداشــتند و ترجیح می دادند در تیم رقیب 
بــازی کنند اما فرصت بیان آن را هم دیگر نداشــتند 
تا مبادا با خشــم هواداران دو آتشه روبه رو شوند. به هر 
حال آنچه مشــخص است مدیران باشگاه های استقلال 
و پرســپولیس بدشان نمی آید همچنان بمب های خود 
را پیش از آنکه مهره های مد نظرشان سر از تیم حریف 
درآوردند به خدمت بگیرند؛ بازیکنانی که در گذر زمان 

نشان داده اند پول بیشتر از علاقه اهمیت دارد.

کری های مدیران، رنگ پیراهن برخی ها را عوض کرد

پول مهمتر از عشق به پیراهن! 
 در حالی که پیش از این شایعاتی مبنی بر 
جدایی حســن بیت ســعید، مهاجم تیم 
فوتبال استقلال از آبی پوشان پایتخت به گوش می رسید این 
بازیکن روز گذشته با حضور در باشگاه استقلال قرارداداش 
را فســخ کرد. بیت سعید در حالی اولین جداشده آبی ها در 
نقل وانتقالات نیم فصل لقب گرفت که در ابتدای فصل به 
عنوان یکی از بمب های نقل وانتقالاتی با مبلغی حدود یک 
میلیارد و 300 میلیون تومان به تهران آمد تا ستاره جدید 
تیم منصوریان لقب بگیرد. بیت ســعید مطابق انتظارت در 
اولین بازی استقلال در لیگ هفدهم در ترکیب اصلی قرار 
داشــت اما عملکرد بسیار ضعیف او باعث شد تا این خرید 
میلیاردی اولین تعویضی منصوریان در لیگ هفدهم لقب 
بگیرد. در آن بازی که با شکست یک - صفر استقلال مقابل 
صنعت نفت همراه بود بیت سعید در دقیقه 57 جای خود را 
به جبارف داد. این عملکرد ضعیف باعث شد تا بیت سعید در 
هفته دوم 90 دقیقه روی نیمکت بنشــیند. در هفته سوم 
شــماره 7 جدید آبی ها باز هم به ترکیب اصلی برگشت اما 
این بار هم در دقیقه 67 جای خود را به مهدی قائدی داد. 
در هفته هــای چهارم و پنجم بیت ســعید تنها حضور 90 

دقیقه ای خود در ترکیب آبی های پایتخت را تجربه کرد و 
بعد از آن با آمدن وینفرد شفر به یک نیمکت نشین تمام عیار 
تبدیل شــد. از هفته ششــم تا هفته نهــم خرید ناموفق 
منصوریان به عنوان بازیکن تعویضی در دقایق پایانی بازی 
به میدان آمد و در ۴ هفته فقط 6۴ دقیقه به میدان رفت. 
در هفته های دهم، یازدهم و دوازدهم شرایط بدتر هم شد و 
در هر 3 بازی استقلال بیت سعید 90 دقیقه نیمکت نشین 
بود. در هفته ســیزدهم نیز این بازیکــن از دقیقه 83 وارد 
زمین شــد و فقط 7 دقیقه فرصت بــازی پیدا کرد و در 2 
هفته پایانی نیم فصل هم با نیمکت نشینی 90 دقیقه ای نیم 
فصل تلخ و کابوس وار خرید میلیاردی آبی ها تکمیل شد. به 
این ترتیب بیت ســعد در طول نیم فصل اول لیگ هفدهم 
فقط 375 دقیقه برای استقلال به میدان رفت و اگر مبلغ 
قرارداد یک میلیارد و 300 میلیونی او صحت داشته باشد 
این بازیکن برای استقلال دقیقه ای 3 میلیون و 500 هزار 
تومان آب خورده است. البته ناگفته نماند که بیت سعید با 
بخشــش باقی مانده مطالباتش توانست رضایت مسئولان 
استقلال را برای فسخ قرارداد جلب کند و مبلغ ذکر شده با 

احتساب کل مبلغ قراردادش محاسبه شده است.

بیت سعید با 375 دقیقه بازی از استقلال رفت

دقیقه ای 3/5 میلیون تومان!

هجوم استقلالی ها به صفحه رئیس جمهور
طی روزهای اخیر خبرهای زیادی در مورد باز شدن پای اردوغان رئیس جمهور ترکیه به پرونده باشگاه پرسپولیس 
و ریزه اســپور و همچنین نقش دیپلماسی ورزشی برای کاهش محرومیت پرسپولیس در رسانه های مختلف منتشر 
شــده که همین موضوع واکنش طرفداران اســتقلال را در پی داشــته است. بعد از انتشار پســت مازیار ناظمی، 
مدیر روابط عمومی وزارت ورزش مبنی بر خبر خوب برای پرسپولیســی ها بلافاصله طرفداران اســتقلال به صفحه 
رئیس جمهور هجوم برده و با انتشــار کامنت های انتقادی و بعضا تند، به این کار واکنش نشــان دادند. استقلالی ها 
حتی صفحه وزیر ورزش را هم بی نصیب نگذاشته و کامنت های مختلفی را زیر پست های وی منتشر کرده اند. خیلی 

از استقلالی ها معتقدند دولت و وزارت ورزش نگاه ویژه تری به باشگاه پرسپولیس دارند.

بکام در صدر فوتبالیست ها پای ظریف هم به پرونـده 
پـرسپـولیس بـاز شـد

میانجی گری اردوغان برای تخفیف بزرگ پرسپولیس از باشگاه ترکیه ای؟!

دقیقه ای 3/5 میلیون تومان!

برادر برانکو مربی پرسپولیس شـد!
ادامه سریال حضور خانوادگی خارجی ها در فوتبال ایران 

ادامه بحران پنالتی در پرسپولیس پردرآمد ترین ورزشکاران تاریخ معرفی شدند

 15 دی بازی دوستانه 
ایران- برزیل قطعی می شود

 پـرسپـولیـس بالاتر از 
رئـال و بایـرن

بیـت سعیـد با 375 دقیقه بازی از استقـلال رفـت

این باردعوای منشا و علیپور؟!


